
 
 
 
 
 
 
Turista Információ  
 
 

Turizmus  
Stadtschlaining – www.stadtschlaining.at 
Südburgenland – www.suedburgenland.info 
Burgenland Tourismus – www.burgenland.info   
Kurgemeinde Bad Tatzmannsdorf – www.bad-tatzmannsdorf.at 
Tourismusregion Stegersbach – www.stegersbach.at 
Stadtgemeinde und Einkaufsstadt Oberwart – www.oberwart.gv.at 
Gemeinde Rechnitz – www.rechnitz.at 
Gemeinde Bildein – www.bildein.at 
Stadtgemeinde Güssing – www.guessing.co.at 
Stadtgemeinde Hartberg – www.hartberg.at 
 
Szállás & Vendéglők 
Hotel Burg Schlaining – www.hotel.friedensburg.at 
Betty’s Place Schönau – www.traum-ferienwohnungen.de/11018.htm 
Landhotel Kohlstätterhof – www.kohlstaetterhof.at 
Restaurant ITA-Pizza – www.restaurant-ita-pizza.at 
Gasthaus-Cafe Leitner – www.gasthaus-praeparator-leitner.at 
Hotel GIP Großpetersdorf – www.gip.co.at 
 
Várak & Kastélyok 
Die Schlösserstraße – www.schloesserstrasse.com 
Burg Güssing – www.burgguessing.info 
Schloss Kobersdorf – www.kobersdorf.at            
Burg Lockenhaus – www.lockenhaus.at             
Burg Bernstein – www.burgbernstein.at        
Burg Forchtenstein – www.burg-forchtenstein.at           
 
Termálfürdők 
Sonnentherme Lutzmannsburg – www.sonnentherme.com            
Burgenland Therme Bad Tatzmannsdorf – www.burgenlandtherme.at          
Therme Stegersbach – www.dietherme.at 
St. Martins Therme & Lodge Frauenkirchen – www.stmartins.at 
  
Gyermek- és Szabadidős Programok 
Sagmeister Mühle – www.sagmeister-muehle.at/  
Contemporary Ceramics, Keramikstudio Lindenbauer – www.petralindenbauer.at 
Burgmaus Forfel in Forchtenstein – www.forchtenstein.at 
Märchenbahn Großpetersdorf – www.maerchenbahn.at 
Lucky Town in Großpetersdorf – www.lucky-town.at 
Erlebnis Jagdlehrpfad – www.naturpark-geschriebenstein.at 
Wassermühle in Markt Neuhodis – www.naturpark-geschriebenstein.at 
Lauf- und Walkingarena Bad Tatzmannsdorf – www.laufarena.at 
Wassererlebniswelt Moschendorf/Gaas – www.wassererlebniswelt.at 
 
Múzeumok  
Europäisches Museum für Frieden – www.aspr.ac.at/museum/index.htm 
Freilichtmuseum Ensemble Gerersdorf – www.freilichtmuseum-gerersdorf.at       
Dorfscheune Buchschachen – www.luftgrobm.at 
1. Südburgenländisches Schnapsbrennereimuseum – www.lagler.cc            
Geschichtenhaus Bildein – www.bildein.at                            
Felsenmuseum-Schaubergwerk-Edelserpentinmuseum – www.felsenmuseum.at      
Csizmenmacher-Museum in Rechnitz –  www.rechnitz.at 
Stadtmuseum Wiener Neustadt – www.stadtmuseum.wrn.at 
Wien Museum Karlsplatz – www.wienmusem.at 
Kunsthistorisches Museum Wien – www.khm.at 
Heeresgeschichtliches Museum – www.hgm.or.at 
Savaria Museum in Szombathely – www.savariamuseum.hu 
Isis-Heiligtum in Szombathely – www.iseumsavariense.hu 
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Élet és halál a 15. században


